МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                       РЕШЕНИЕ

16 сентября  2022 г.                                     с. Малиново                                                             № 57

Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

            Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 20.12.2021 № 45 «О бюджете Малиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  Уставом Малиновского сельского поселения,

            муниципальный комитет Малиновского сельского поселения,

РЕШИЛ:

           1. Произвести индексацию должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения осуществляющих свои полномочия на постоянной основе с 1 октября 2022 года на 4%, в связи с чем:
            1.1.  приложение № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 14 марта 2019 г. № 116 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Малиновском сельском поселении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению;
            1.2. приложение 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 14 марта 2019 г. № 117 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения»  изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования путем размещения на информационных стендах: администрации поселения, школы и библиотеки, ФАП, дома культуры, находящихся на территории поселения, но не ранее 01.10.2022 г.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                       О.Н. Шкаева

Приложение 1
к решению муниципального комитета
Малиновского сельского поселения
от 16.09.2022 г. № 57

                                                                             Приложение 1
                                                                                                    к Положению о размере и условиях оплаты труда
выборных должностных лиц органов местного самоуправления
в Малиновском сельском поселении, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе

Размер ежемесячного денежного вознаграждения
главы Малиновского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер вознаграждения

	Глава Малиновского сельского поселения

                                    9253

Приложение 2
к решению муниципального комитета
Малиновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 16.09.2022 г. № 57

                                                                             Приложение 1
к Положению
о размерах и условиях оплаты
труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления
Малиновского сельского поселения

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Малиновского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	Начальник отдела
	6068

	Главный  специалист 2 разряда
	5058

	Ведущий  специалист 2 разряда
	4397

	Старший специалист 2 разряда
	3418

	Специалист 1 разряда
	2970

image1.wmf

oleObject1.bin